АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  27.05.2024г. №47
О внесении дополнения в постановление
	от 19.06.2023   № 43 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Захаровского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2023-2027 годы»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Захаровского сельского поселения, утвержденным Постановлением Администрации Захаровского сельского поселения от  15.11.2011 года  № 66 "Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных долгосрочных целевых программ Захаровского сельского поселения", Уставом Захаровского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить план мероприятий  реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Захаровского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2023-2027 годы» (приложение №2)
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Захаровского
сельского поселения                                                              Е. А. Кийков

Приложение №2
План мероприятий
	№ п./п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители, соисполнители, участники реализации мероприятий Программы
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация целенаправленной разъяснительной работы в образовательных учреждениях об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экстремистские проявления. Проведение бесед по предупреждению и профилактике религиозного и национального экстремизма среди учащихся, родителей, сотрудников школы.
	ежегодно весь период
	Учреждения образования  (по согласованию)
	Повышение эффективности системы профилактических мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории  Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области. Обеспечение стабильной социально-политической обстановки, снижении уровня конфликтности в межэтнических отношениях.

	2
	Изъятие из незаконного оборота печатной продукции, аудио - и видео материалов, содержание которых направлено на разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	ежегодно весь период
	Учреждения образования и культуры, участковые уполномоченные полиции, комиссии по делам несовершеннолетних (по согласованию)
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма

	3
	Проведение профилактических мероприятий по выявлению несовершеннолетних, до пускающих употребление спиртных напитков, наркотических веществ, места их концентрации, возможного приобретения, сбыта, потребления данных веществ, их принадлежность к группам антиобщественного, экстремистского и иного характера, лидеров и активных участников этих групп, а также лиц, вовлекающих несовершеннолетних в антиобщественную деятельность
	ежеквартально весь период
	участковые уполномоченные полиции, комиссии по делам несовершеннолетних (по согласованию)
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма

	4
	Беседа: «Толерантность, интернационализм». Книжная выставка «Многоликая Россия», направленная на профилактику экстремизма на национальной почве
	1 раз в полугодие весь период

	СДК х. Захаров - библиотека
СК х. Евстратовский- библиотека
	Формирование представлений о безопасном поведении в экстремальных ситуациях.
Обеспечение стабильной социально-политической обстановки, укрепление толерантности в многонациональной молодежной среде

	5
	Читательская конференция для старшеклассников «Культура народов, проживающих в Российской Федерации»
	1 раз в полугодие весь период

	Библиотека СДК х. Захаров
Учреждения образования
(по согласованию)
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений